МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  РЕСПУБЛИКИ   ДАГЕСТАН

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е      О Б Р А З О В А Н И  Е      «Г О Р О Д     К И З И Л Ю Р Т»

С Р Е Д Н Я Я     О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я    Ш К О Л А   №2

368101 г. Кизилюрт п. Бавтугай, ул. Дахадаева, 28.                          Тел. 8 (234) – 3 – 34 – 85

Приказ  № 66 – П

по МБОУ СОШ №2 г. Кизилюрта                                    от 31.08.2023 г.

«О  запрете мобильного  телефона в школе»

           В последнее  время  участились случаи использования детьми

школьного  возраста  мобильных  телефонов на улице  и в школе, не как

средство связи,  а как  инструмент   развлечения.  Много примеров связанные

с тем,   что   мобильные  трубки (телефоны) явно  мешают   учебному

процессу в классе. Это  отвлекает  и детей и  учителей от   выполнения

главных  задач,  которые стоят  перед  ними. Приняты   поправки  в законы

«Об  образовании» и  «О высшем и профессиональном образовании»,

запрещающие  школьникам  иметь  при себе   мобильные  телефоны и

калькуляторы  при сдаче ЕГЭ  и вступительных  экзаменов.

       Как известно,  мобильный  телефон  представляет  определённую

опасность также  для жизни и здоровья детей.  Специалисты

предупреждают,  что  детей  необходимо  беречь  от высокого  уровня

излучения.  Нельзя  забывать,  что  мозг  ребёнка   растёт  и развивается.

Исследование, проведённое шведскими  учёными,   доказало, что

пользование  сотовым телефоном  в течение  5  лет  в  четыре  раза

увеличивает  частоту  развития  опухолей  головного  мозга. Эти  и другие

причины, влияющие на учёбу и здоровье детей,  не могут  не беспокоить

взрослых.

         Исходя  из  вышеизложенного,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Запретить всем  школьникам   иметь  при себе  мобильные  телефоны  в

период  (время занятий)  пребывания их  в школе.

2. Приказ  довести  до сведения  всех  участников  образовательного

процесса: учителей, учащихся, родителей.

3. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за собой.

         Директор  школы:                               Таймасханова Л.И.

	МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  РЕСПУБЛИКИ   ДАГЕСТАН